2

КИЛЕМАРСКАЯ РАЙОННАЯ территориальная

избирательная комиссия

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 марта 2019 года

	№ 81/232

О количественном составе и сроках формирования
Молодежной избирательной комиссии
муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Положением
о Молодежной избирательной комиссии муниципального образования «Килемарский муниципальный район», утвержденным постановлением Килемарской районной территориальной избирательной комиссии от 04 марта 2019 г. № 80/231, и в связи с истечением срока полномочий действующего состава Молодежной избирательной комиссии муниципального образования «Килемарский муниципальный район» Килемарская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Установить, что при Килемарской районной территориальной избирательной комиссии подлежит формированию Молодежная избирательная комиссия муниципального образования «Килемарский муниципальный район» в количестве 5-7 членов комиссии.

2. Установить срок внесения предложений о кандидатурах в состав Молодежной избирательной комиссии муниципального образования «Килемарский муниципальный район» с 11 марта до 21 марта 2019 года.
3. Утвердить прилагаемый текст сообщения Килемарской районной ТИК о сроках и порядке представления предложений о кандидатурах для назначения в состав Молодежной избирательной комиссии муниципального образования «Килемарский муниципальный район» и разместить его в районной газете «Восход».
4. Разместить настоящее постановление на странице Килемарской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет - портале Республики Марий Эл.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Килемарской районной территориальной избирательной комиссии Короткову Т.В.
	Председатель Килемарской районной территориальной избирательной комиссии

	Н.Б. Максимова

	Секретарь Килемарской районной территориальной избирательной комиссии

	Н.В. Иванова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 05 марта 2019 г. № 81/232
Сообщение
о сроках и порядке представления предложений о кандидатурах
для назначения в состав Молодежной избирательной комиссии

муниципального образования

 «Килемарский муниципальный район»,

 формируемой Килемарской районной территориальной

избирательной комиссией

Килемарская районная территориальная избирательная комиссия сообщает о приеме предложений о кандидатурах для назначения в состав Молодежной избирательной комиссии муниципального образования «Килемарский муниципальный район» (далее – Молодежная избирательная комиссия).

Формирование Молодежной избирательной комиссии осуществляется на основе предложений региональных, местных отделений и иных структурных подразделений политических партий, молодежных общественных объединений, в том числе не являющихся юридическими лицами, зарегистрированными на территории Республики Марий Эл и осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования «Килемарский муниципальный район», Килемарской районной ТИК, Молодежного парламента муниципального образования «Килемарский муниципальный район», Молодежной избирательной комиссии Республики Марий Эл, участковых избирательных комиссий, Молодежной избирательной комиссии муниципального образования предыдущего состава. В Молодежную избирательную комиссию может быть назначено не более одного представителя от каждого субъекта выдвижения.

Членами Молодежной избирательной комиссии могут быть граждане Российской Федерации в возрасте от 16 до 30 лет включительно.

При внесении предложений о кандидатурах в состав Молодежной избирательной комиссии представляются следующие документы:

– выписка из протокола заседания (либо соответствующее решение, постановление) субъекта выдвижения;

– письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом МИК МО, сведения биографического характера;

– копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства;

– фотография 3х4 см (без уголка).

Предложения о кандидатурах для назначения членами Молодежной избирательной комиссии муниципального образования «Килемарский муниципальный район»  принимаются Килемарской районной территориальной избирательной комиссией с 11 по 21 марта 2019 года по адресу: пгт. Килемары, улица Садовая, д. 55, каб. 7, тел: 2-12-20».